教育部高校辅导员培训和研修基地
（北京师范大学）

关于举办第110期全国高校辅导员骨干培训班的通知

各有关省、自治区、直辖市教育厅（教委）及相关部属高等学校：
为贯彻执行《普通高等学校辅导员培训规划（2013—2017年）》，进一步加强高校学生思想政治教育工作队伍培养培训工作，提升辅导员专业化职业化水平，受教育部思想政治工作司委托，定于2015年6月在北京市举办第110期全国高校辅导员骨干培训班暨辅导员科研能力提升专题培训班。本期培训班由教育部高校辅导员培训和研修基地（北京师范大学）承办。现将有关事项通知如下：
一、培训时间与地点
时间：2015年6月9—13日。6月9日报到，13日下午结业典礼后离会。
地点：北京天方饭店。
二、参加人员
各有关省（区、市）级教育工作部门和相关部属高校按分配名额（见附件1），推荐具有3年以上工作经验的高校优秀辅导员参训。
三、报名事宜
1. 请各相关省（区、市）教育工作部门与各部属高校认真组织参训学员填写第110期全国高校辅导员骨干培训班学员报名表（见附件2），于2015年5月25日17点前传真至教育部高校辅导员培训和研修基地（北京师范大学）办公室，同时发送报名表电子版（命名格式：学校+姓名+报名表）至基地邮箱，邮件标题为：XX大学某某第110期全国高校辅导员骨干培训班报名表。逾期不报名者视为自动放弃。
2. 学员报到时须将加盖公章的报名表纸质版原件交教育部高校辅导员培训和研修基地（北京师范大学）工作人员。
联系人：牛小游  王  莹
电  话：010-58805164  58804126
传  真：010-58804126
邮  箱：fdy@bnu.edu.cn
四、报到事宜
1. 报到时间：6月9日（周二）全天。
2. 报到地点：北京天方饭店（北京市海淀区西直门北大街28号，学院南路与西土城路交汇口，明光桥南100米马路东侧），电话：010-62235555。
3. 乘车路线：
（1）线路一：首都机场
首都机场乘坐4号大巴至北太平庄下车，换乘387路公交车至明光桥南下车，马路东侧即为天方饭店。
（2）线路二：北京火车站
北京火车站乘坐地铁2号线至西直门站下，从D口出来换乘632路公交至文慧桥北下车，前行100米，马路东侧即为天方饭店。
（3）线路三：北京南站
北京南站乘坐地铁4号线至西直门站下，从D口出来换乘632路公交至文慧桥北下车，前行100米，马路东侧即为天方饭店。
（4）线路四：北京西站
北京西站乘坐387路公交至文慧桥北下车，前行100米，马路东侧即为天方饭店。
（5）线路五：北京北站
北京北站乘坐375路公交至文慧桥北下车，前行100米，马路东侧即为天方饭店。
4. 报到时请提交加盖单位公章的报名表纸质版原件和本人2寸免冠彩色证件照2张（背面写上学校和姓名），以办理结业证书和填写培训档案。
5. 培训学员交流QQ群:335610348（请于开班前加入交流群，申请入群请注明学校和姓名）。
6. 培训报到前，请参加培训的学员在5月28日—31日之间，登录“全国高校辅导员互动社区”（www.yiban.cn）进行新用户实名注册，培训报名时所登记手机号即学号，初始密码654321（老用户请使用原有账号登陆）。登陆后在首页导航栏点击“我的”，点击“我的群”，进入“第110期全国高校辅导员骨干培训”。
五、费用
参加培训人员往返交通费及住宿费由所在单位承担，其他费用由教育部承担。

附件: 1. 名额分配表
2. 学员报名表

  教育部高校辅导员培训和研修基地（北京师范大学）
                      2015年5月11日
[bookmark: _GoBack]

附件1

“辅导员科研能力提升”专题培训班名额分配表

部属高校名额分配（每所高校1个名额）：
北京大学、清华大学、中国人民大学、北京师范大学、中国农业大学、北京理工大学、北京航空航天大学、中央民族大学、北京外国语大学、北京语言大学、北京科技大学、北京化工大学、北京交通大学、北京邮电大学、中国地质大学（北京）、中国矿业大学（北京）、中国石油大学（北京）、北京林业大学、中国传媒大学、中央财经大学、中国政法大学、中央音乐学院、中央戏剧学院、中央美术学院、北京中医药大学、对外经济贸易大学、华北电力大学、南开大学、天津大学、大连理工大学、东北大学、大连海事大学、吉林大学、东北师范大学、哈尔滨工业大学、东北林业大学、哈尔滨工程大学、东华大学、南京大学、东南大学、江南大学、合肥工业大学、山东大学、中国海洋大学、中国石油大学（华东）、武汉大学、华中科技大学、中国地质大学（武汉）、武汉理工大学、中南大学、中山大学、华南理工大学、重庆大学、西南财经大学、西南交通大学、电子科技大学、西安交通大学、西北农林科技大学、西北工业大学、陕西师范大学、西安电子科技大学、长安大学、兰州大学
省属高校名额分配：
	省  份
	名  额
	省  份
	名 额

	北  京
	15
	天  津
	6

	河  北
	10
	辽  宁
	6

	吉  林
	4
	黑龙江
	4

	安  徽
	4
	山  东
	8

附件2

第110期全国高校辅导员骨干培训班学员报名表
学校名称：                                                                    所在部门：
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	照  片

	最后学历

	学位

	专业

	政治面貌

	现任
职务
	名    称

	专业技术职务
	名    称

	任职时间

	任职时间

	主管工作

	身份证号

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手    机

	QQ号

	传    真

	电子信箱

	工作经历

	主  要
培训经历

	学校党委
选送意见

                                           单位盖章
                                           年     月     日

	省级教育工作部门审核意见（部属高校不填写）

                                           单位盖章
                                           年     月     日

说明：此报名表将作为学员档案保存，请认真填写、核对，字迹工整，盖章并粘贴电子版照片有效；此表填好后，请于2015年5月25日前将纸质版传真至辅导员基地同时发送电子版至fdy@bnu.edu.cn；学员报到时提交报名表原件。
— 4 —